Berdasarkan fakta dalam persidangan, Majelis Komisi menyatakan bahwa Terlapor 

secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 35 ayat (1) UU 20 Tahun 2008 dalam 
pelaksanaan kemitraannya dengan Koperasi Penukal Lestari. Atas pelanggaran tersebut, 
Majelis Komisi mengenakan sanksi berupa denda sebesar Rp2.500.000.000,00 (dua miliar 
lima ratus juta rupiah), serta memerintahkan Terlapor untuk memberikan kekurangan lahan 
kepada Plasma sesuai dengan Perjanjian Tahun 2006, yaitu sebesar 231,905 Ha (dua ratus 
tiga puluh satu koma sembilan ratus lima hektar) yang diambil dari lahan yang dikuasai 
Terlapor selambat-lambatnya 180 (seratus delapan puluh) hari kerja sejak Putusan